parte Sancti Petri et Durandi cum heredibus suis, de quatuor parte

via pullica; infra ista terminaciones vobis donamus in ioco scanmium,

sine ullum contradicentem. Si quis vero scamium istum contradixe-

rit, auri unciam componat, et inantea firraus permaneat, cum stipu-

lacione subnixa

(Au dos :) Scamium Artaldi in.Besorniaco.

orporis, et Artaldum, etc. 0 Les formules

finales sont différentes aussi.
3 A. porte Gaufredus au lieu de Guis-

fredus. C'est aussi Gaufredus qu'on trouve

dans l'acte qui suit, n° 29g.
Cet acte d'échange ne fait connaître

qu'une partie des biens échangés. La con-

tre-partie se trouvait sur une charte diffé-

rente, transcrite dans le cartulaire A., et

qu'on verra sous le numéro suivant.

La copie de A. est modernisée ainsi

qu'on le verra par l'extrait ci-dessous.
2 II s'agit ici de l'abbé Odon, comme

on le voit dans A., où l'on trouve le préam-
bule suivant «Quod ad posterorum noti.

«ciam convenit perveniri, necesse est

« scripturarum vinculis adnotari. Idcirco

« omnibus presentibus et futuris clareat

aplacuisse ac convenisse inter domnum

«Oddonem, Cluniensem patrem tunc tem-
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299.

CHARTA QUA ARTALDUS ET GAUFREDUS, EX UNA PARTE, ET ODO, ABBAS CLUNIACENSIS,

EX ALTERA, CAMPUM IN VILLA VEROLIAS (SEU VERRERIAS) COMMUTANT.

(A. o. i74>.)

Placuit atque convenit inter Artaldum et Gaufredum et domnum

Oddonem abbatem, ut cambium de uno campo facerent, qui in villa

que Verolias2 vocatur situs est, cujus termini hi sunt a mane et a

meridie terra Sanctae Mariae, a sero semitario vicinali, a certio Sancta

Maria. Infra istas terminationes, vobis donamus hoc cambium, eo vi-

delicet pacto ut, quandiu ego Arlaldus et Gaufredus vixerimus, tenea-

mus et possideamus; post discessum vero nostrum, ad locum rever-

tatur Cluniacum pro animarum nostrarum remedio.

300..

CHARTA QUA NOERIUS CEDIT MONASTERIO CLUNIACENSI ALIQUID DE HEREDITATE SUA

IN VILLA VETUS CURTE.

(Bibl. nat.
côp. 12-i5o; A. o.

64 3.)

Gonsulens humane fragilitati, pietas incarnati Verbi dedit facul-

tatem hominibus de terrenis et transitoriis eterna mercari. Quapropter

ego Noerius in ultimis hujus vite positus, pro remedio anime mee,

delego apostolis Petro et Paulo aliquid de mea hereditate que sita est

in pago Matisconense, in villa Vetus Curte4. tocius hereditatis

quam in memorata villa visus sum habere, et frangisiam de manso

quae Armarus tenuit. S. Hildini et uxoris ejus Anne, et filie ejus
Teutze, uxoris Noerii. S. Gauzeranni. S. Eve5. S. Arnulfi. S. Ascherii.

Voy. l'acte précédent.
2

[Le titre de cette charte porte Verre-

rias.]
3 Lambert de Barive a daté cet acte de

980 environ, d'après la forme de l'écri-

ture mais son insertion dans le cartulaire

d'Odon permet de le faire remonter plus
haut.

4
[A. supplée ici hoc est medietatem.]

5
[A. ajoute S. Constantini.]
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S. Gundulrici. S. Arlebaldi. S. Begonis, fratris ejus. S. alii Arlebaldi.

S. L[etaldi] K

301.

CHARTA QUA ADALBERTUS ET UXOR EJUS BERINGA DANT MONASTERIO CLUNIACENSI

CURTILUM CUM MANSIONE IN VILLA CURCIACO.

(Bibi.
nat.

cop. 16-238; A. o. 101.)

Omnibus intra gremium sancte matris ecclesie constitutis notum

sit, quod ego Adalbertus et uxor mea Beringa donamus Deo et sanctis

ejus Petro et Paulo aliquid de nostra hereditate que sita est in pago

Matisconense, in villa Curtiaco, in Reda vocat, hoc est unum curti-

lum cum mansione; et terminat a mane terra Otgisi, a medio die via

publica, a sero bosc Greppio, a cercio terra Ildini. Facio autem

hanc donationem pro remedio anime mee, et in tali conventu ut

quamdiu vixero teneam; et si voluntas michi venerit ut monachus

sim, recipiant me, et uxorem meam post obitum suum sepeliant. Et

ut firmum permaneat, manibus propriis firmavimus testibusque tra-

dimus roborandam. S. Adalberti, qui donavit. S. Beringe, uxoris ejus.
S. Constancii presbiteri. S. Arnulfi. S. Drogonis. S. Duranni. S. alii

Duranni. Dono et duas perticas de prato pro uxore mea2. Reddam in

vestitura duos sextarios de vino.

(Au dos :) Carta Adalberti in Curciaco.

302.

CHARTA QUA BERNARDUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI QUASDAM RES

IN VILLA TARENGO ET IN ALIIS LOCIS.

{ KM. nat. cop. 16-240; A. o. 8o.)

In nornine Verbi incarnati, ego Bernardus dono Deo et sanctis

ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid de mea

hereditate in pago Matisconensi, in villa Varengo, id est curtilum in

1 [Cemot est fournipar A.1 2 A.ajouteici S. Giraldi.
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1

[A. Gotefredi.]

5

[h.Rainerii.]

quo ego habito, qui terminât a mane via publica, a sero terra Sancti

Petri, a cercio terra êancti Clementis, ab austro terra Bernardi; et

pratum vocatum a Langlo; et in alio loco alium pratum a la Mole-

riam vocat; et in alio loco unum campum a la Cumba vocat, qui ter-

minat de tribus partibus terra Sancti Pétri, a cercio terra Elgodi; et

in alio loco campum a las Corbas vocant, et terminat a mane terra

Sancti Andreae, a medio die et a sero terra Sancti Petri, a cercio rivo

currente; et in alio loco alium campum al Casno vocat, qui termi-

nat a mane terra Sancti Petri, a medio die terra Ademari, a sero terra

Agnoni, a cercio terra Andree. Et ut hec donatio firma permaneat,
manu propria firmo, et testibus trado roborandam et firmandam.

S. Bernardi, qui banc donationem fecit. S. Idberti, filii ejus. S. Du-

ranni, fratris ejus. S. Achardi. S. Constantini. S. Gontradi 1. S. Cons-

tantini.

( Audos :) Carta Bernardi.

303.

CHARTA QUA TEDO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAS IN VILLIS IGGERIAS

ET DOMINICA.

(Bibl. nat. cop. 16-253; A. o. 100.)

In nomine sancte et individuse Trinitatis, ego Tedo dono Deo et

sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid de

ereditate mea, in villa que vocatur Iggeria duas vineas, et alias duas in

aliam villam que vocatur Dominica ab occasu terminat terram Sancti

Petri, et a mane terminat similiter terram Sancti Petri, contra ven-

tum terra Girberti, contra bisam de sua ereditate; ut ad locum su-

pradictum sit ab hodierno die et deinceps. S. Tedulfi. S. Constantini.

SJ Arlei3. S. Gotefridi4. S. Constancii. S. Ramerii 5.

(Au dos ) Tedo m ïtgiaco.

1 A. Gottardi.
3 Plus bas, Tedulfi.
3

[A. ArlevL]
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304.

CHARTA QUÂ COSTANCIUS ET FILIUS EJUS OTBERTUS CEDUNT MONASTERIO CLUNIACENSI

MANSUM, CURTILUM ET CAMPUM IN NAVIS.

(Bibl. nat. cop. 17-2; À. o. 43.)

Notum sit omnibus fidelibus, quod ego Costancius cum filio suo

Otberto, donamus Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad

locum Cluniaco ununï curtilum qui est in villa Vallis oc est maso 2

et curtili insimul tenente, et unum campum qui est in Navis, pro
animas nostras vel parentorum nostrorum; et in locum 3 elemosinas

suscipimus in locum sépulture. Costancius cum filio suo Otberto,

qui ista carta laudabit et firmabit.

305.

CHARTAQUAALDEBERGADATMONASTERIOCLUNIACENSIRESSUAS

IN VILLA ESTAVELS.

(Bibl..nat. cop. 17-3; A. o. 25.)

In nomme Domini. Noverint fideles cuncti,quod ego Aldeberga,
in magna infirmitate posita, dono Deo et sanctis ejus apostolis Petro

et Paulo, ad locum Cluniacum, aliquid de mea hereditate que sita

est in pago Cabilonensi, in villa Estavels, videlicet illud totum quod
ibi habeo vineas, campos, pratos, silvas, cultum et incultum, totum

ad integrum, et unam ancillam cum infantibus suis utriusque sexus.

Dono etiam unum molendinum supra Graunnam fluvium, secus ca-

pella.Beate Marie de Bragnedo. Hsec omnia dono Domino Deo et

sanctis supradictis ejus apostolis, et ad jam dictum locum, ut miseri-